[image: GERBG]
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.02.2025

	№
	80-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка резервирования отдельных видов работ (профессий) для трудоустройства граждан, проживающих в Кировской области, особо нуждающихся в социальной защите
В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 10 Федерального закона
от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 3 Закона Кировской области от 08.07.2024
№ 287-ЗО «О разграничении полномочий органов государственной власти Кировской области в сфере содействия занятости населения» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок резервирования отдельных видов работ (профессий) для трудоустройства граждан, проживающих в Кировской области, особо нуждающихся в социальной защите, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.
3.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png